

**PROTOKÓŁ Nr X/19**  
**z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,**  
**odbytej w dniu 3 lipca 2019 r.**  
**w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.**

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimierzy Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, 14 obecnych. Nieobecna Radna Dorota Kwapisiewicz. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Roman Siemiński	- Zastępca Burmistrza
Anna Mikołajczyk	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Krośnieńskiej Spółdzielni Socjalnej „RZEKA”.
3. Zamknięcie sesji.

**Do pkt. 1**

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 9.00 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski**. Na wstępie powitał kierownictwo Urzędu, naczelników Wydziałów Urzędu Miasta, sołtysów. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

*Nie zgłoszono wniosków do przedstawionego porządku obrad.*

**Do pkt. 2**

**Zastępca Burmistrza Roman Siemiński** poinformował, iż program funkcjonalno-użytkowy Krośnieńskiej Spółdzielni Socjalnej został zrealizowany. Osoby niepełnosprawne znalazły zatrudnienie. Z punktu widzenia ekonomicznego oraz w aktualnych warunkach Spółdzielnia nie jest w stanie się samodzielnie utrzymać. Na ostatnim posiedzeniu Walnego Zgromadzenia Spółdzielni ustępujący już Zarząd nie otrzymał absolutorium. Wcześniej menagerem i Prezesem Spółdzielni była Pani Żejmo, która z wielu powodów zrezygnowała. Następnie Spółdzielnię przejęła nowa osoba. Umowa dobiegła końca 30 czerwca br. Obecnie nie jesteśmy w stanie poprowadzić Spółdzielni w taki sposób, aby mogła realizować wcześniej założone cele. Ze względu na niekorzystne okoliczności nie udało się uruchomić Rybosfery. Wiemy, że w związku z budową mostu tymczasowego obiekt będzie musiał zmienić lokalizację. Spółdzielnia została powołana do działalności w sektorze gastronomicznym. Po weryfikacji okazało się, iż jest on dość wymagający. Próbowano znaleźć partnera, aby połączyć się z inną spółdzielnią. Niestety nie udało się. Powoduje to, iż dzisiaj przedłożono projekt uchwały, upoważniającej Burmistrza do rozpoczęcia procesu rozwiązania Krośnieńskiej Spółdzielni Socjalnej „RZEKA”. Po uzyskaniu zgody, w najbliższych dniach odbędzie się kolejne Walne Zgromadzenie, na którym podjęte będą uchwały dotyczące tego procesu.

**Radny Bartosz Zaborowicz** zapytał, czy rozwiązanie spółdzielni jest związane tylko z kwestią ekonomiczną, czy personalnym doбором osób zarządzających. Firmy, które wcześniej prowadziły działalność przy kręgielni dawały radę się utrzymać.

**Zastępca Burmistrza Roman Siemiński** powiedział, że szukanie winnych w żaden sposób nie pomoże tej sytuacji. Miały na to wpływ dwa elementy. Jednym z nich był aspekt ekonomiczny. Przedstawiona propozycja produktów i usług nie była wystarczająco dobrej jakości. Jest to subiektywna ocena Zastępcy Burmistrza. Równie ważny był także dobór osób. Pierwszy menager miał pomysły i wizję. Później wszystko zaczęło się rozsypywać.

**Radna Kazimiera Potocka** powiedziała, że oprócz kadry zarządzającej, w Atmosferze zatrudnione były osoby niepełnosprawne, które są uprawnione do świadczeń rentowych. Zapytała, czy otrzymywały także wynagrodzenie.

**Zastępca Burmistrza Roman Siemiński** odpowiedział, że określona część wynagrodzenia była refundowana z PFRON. Osoby niepełnosprawne na pewno nie zostaną pozostawione same. Dolożymy starań, aby rozpoczęły prace w innej spółdzielni socjalnej, bądź powróciły do WTZ.

**Radny Mariusz Grycan** zapytał, co dalej z obiektem gastronomicznym mieszczącym się przy kręgielni. Zaproponował, aby OSiR ogłosił przetarg na wynajem. Wniósł o przedłożenie sprawozdania zawierającego koszty, jakie poniosła gmina w związku z działalnością spółdzielni.

**Zastępca Burmistrza Roman Siemiński** poinformował, iż dane do zestawienia są kompletowane. Burmistrz jako współwłaściciel zobowiązał ustępujący Zarząd do wykonania spisu z natury i sprawozdania finansowego. Powołany zostanie prezes-likwidator, który będzie odpowiedzialny za proces likwidacji spółdzielni. Radni otrzymają raport dotyczący całej sytuacji.

**Radny Marek Górski** powiedział, że głosowanie za likwidacją stanowisk pracy nie jest miłe. Poprosił, aby otoczyć osoby niepełnosprawne opieką i pilotowanie sprawy zwolnień.

***Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr X/94/19 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Krośnieńskiej Spółdzielni Socjalnej „RZEKA”.***

### **Do pkt. 3**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski** o godzinie 9.15 stwierdził: „zamykam obrady X nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

**PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ**

**Tomasz Rogowski**

Protokołowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

*Karwowska-Pawłowska*  
Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym